令和元年度 第４回深谷市まちづくり評価委員会 会議録

（Ｂ班グループ評価２回目）

１ 実施日時

令和２年１２月１１日（金）１３時１５分～１５時１５分

２ 場所

   本庁舎 災害対策室

３ 出席者

   委員（神山委員長 富田委員 須藤委員 髙橋委員）

産業拠点整備室（１人）

農業振興課（３人）

   商工振興課（２人）

   産業ブランド推進室（２人）

企画課（２人）

事務局（３人）

４ 会議内容

（１）あいさつ

（２）グループ評価

第１回で抽出した課題について、それぞれが用意した案をもとに、解決

策、改善策について協議を行った。

＜協議された解決策・改善策＞

 ・回遊の推進策は、事業者との情報共有や、来訪者の行動分析など、現

場のニーズをしっかり把握しながら、野菜を楽しめるまちづくり戦略

（ベジタブルテーマパーク）や、えん旅など、様々な取組のより一層

の連携を図ることで、事業効果を最大化できるよう、関係課の更なる

連携が望まれる。

 ・花園ＩＣ拠点の公共ゾーンに設置される深谷テラスは、他のアウトレ

ットモールにない特徴であるため、情報発信の拠点としての活用を図

ることが望ましい。